


Edição 759 | Ano 4
08 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATO E ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TCKIXRGB-53ETXSHC-IL8F8HFM-DKJEHDTR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 096-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024-2021-PP 

 

 

EMPRESA CONTRATADA: V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, pessoa 

Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 17.412.689/0001-64, com sede na Rua Miguel 

Calmon, nº 532, Edf. Cidade do Crato, Sala 210, Salvador – BA. Neste ato 

representada por Valdir Nascimento de Freitas. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios que irão 

compor as cestas básicas para distribuição gratuita às famílias em situação de 

vulnerabilidade social do Município de Rio Real – BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 56.736,30 (cinquenta e seis mil setecentos e trinta e seis 

reais e trinta centavos). 

DATA DO CONTRATO: 25/05/2021 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

Edição 759 | Ano 4
08 de junho de 2021

Página 3

RESUMODE CONTRATO E ADITIVO

Certificação Digital: TCKIXRGB-53ETXSHC-IL8F8HFM-DKJEHDTR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 097-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024-2021-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, pessoa 

Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 31.847.317/0001-91, com sede na Rua Arnold 

Silva, nº 420, Centro, Feira de Santana - BA. Neste ato representada por Eliziane 

da Cunha da Mota. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios que irão 

compor as cestas básicas para distribuição gratuita às famílias em situação de 

vulnerabilidade social do Município de Rio Real – BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 61.193,40 (sessenta e um mil cento e noventa e três 

reais e quarenta centavos). 

DATA DO CONTRATO: 25/05/2021 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 759 | Ano 4
08 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: TCKIXRGB-53ETXSHC-IL8F8HFM-DKJEHDTR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 098-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024-2021-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA, pessoa 

Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 11.609.023/0001-14, com sede na Rua Cruz e 

Souza, nº 143, Centro, Feira de Santana - BA. Neste ato representada por Clécio 

Ferreira da Silva. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios que irão 

compor as cestas básicas para distribuição gratuita às famílias em situação de 

vulnerabilidade social do Município de Rio Real – BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 53.139,00 (cinquenta e três mil cento e trinta e nove 

reais). 

DATA DO CONTRATO: 25/05/2021 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 759 | Ano 4
08 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: TCKIXRGB-53ETXSHC-IL8F8HFM-DKJEHDTR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 099-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024-2021-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, 

pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 27.302.334/0001-76, com sede na Rua 

Manoel Dantas, nº 435, José Conrado de Araújo, Aracajú - SE. Neste ato 

representada por Rafaela Castro Gama. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios que irão 

compor as cestas básicas para distribuição gratuita às famílias em situação de 

vulnerabilidade social do Município de Rio Real – BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 50.395,80 (cinquenta mil trezentos e noventa e cinco 

reais e oitenta centavos). 

DATA DO CONTRATO: 25/05/2021 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 759 | Ano 4
08 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: TCKIXRGB-53ETXSHC-IL8F8HFM-DKJEHDTR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 094-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2021-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: ANTONIO GOMES DA SILVA , pessoa Jurídica, Inscrita 

no CNPJ sob o n° 22.741.470/0001-49, com sede na Rua Independência, nº 34, 

Centro, Rio Real - BA. Neste ato representada por Antonio Gomes da Silva. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de hortifrutigranjeiros 

para manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Real – BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 128.594,00 (cento e vinte e oito mil quinhentos e noventa 

e quatro). 

DATA DO CONTRATO: 20/05/2021 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 759 | Ano 4
08 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: TCKIXRGB-53ETXSHC-IL8F8HFM-DKJEHDTR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

6 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo 

de contrato nº 136-2020-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 31/05/2021 

até 31/10/2021 (por 05 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no 

processo de dispensa de licitação nº 140-2020-DL. Contratada: PATRÍCIO 

DARVISSON DE CARVALHO ALMEIDA, CPF: 010.082.765-96. Rio Real/BA, 08 de 

Junho de 2021. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo 

de contrato nº 044-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 24/05/2021 

até 24/07/2021 (por 02 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no 

processo de dispensa de licitação nº 044-2021-DL. Contratada: ANA SANTOS 

BASTOS - ME, CNPJ: 11.049.413/0001-87. Rio Real/BA, 08 de Junho de 2021. 

 

 

Edição 759 | Ano 4
08 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: TCKIXRGB-53ETXSHC-IL8F8HFM-DKJEHDTR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATO E ADITIVO


		2021-06-08T17:02:48-0300




